
 
-

Uchwała Nr         VI/74 /2015

Sejmiku Województwa  Opolskiego

z dnia  28 kwietnia  2015  r.

w  sprawie: zmiany  statutu  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  w  Opolu  z  siedzibą

                         w Kędzierzynie - Koźlu

Na  podstawie  art.  18  pkt  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie  województwa

(Dz.  U.  z  2013  r.  poz.  596  z  późn.  zm.)  oraz  art.  42  ust.4  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  

o działalności  leczniczej  (Dz.  U.  z  2013 r.  poz.  217 z  późn.  zm.)  Sejmik Województwa Opolskiego

uchwala, co następuje:

§ 1

Wprowadza  się  zmiany  do  statutu  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  w Opolu  z  siedzibą

w Kędzierzynie - Koźlu nadanego uchwalą Nr XV/195/2012 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia

28  lutego  2012 r.  w sprawie  nadania  statutu  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  w Opolu

z  siedzibą  w Kędzierzynie  –  Koźlu,  zmienionej  uchwałą  Nr  XVIII/248/2012 Sejmiku  Województwa

Opolskiego z dnia 29 maja 2012 r., w następującym zakresie:

§ 12 otrzymuje brzmienie:

„1. Strukturę organizacyjną Ośrodka tworzy przedsiębiorstwo: Opolskie Centrum Medycyny Pracy–

lecznictwo ambulatoryjne,  w którym wykonywana  jest działalność lecznicza.

2.  W  ramach  przedsiębiorstwa:  Opolskie  Centrum  Medycyny  Pracy–  lecznictwo  ambulatoryjne,

działają następujące jednostki organizacyjne:

 1)  Przychodnia Orzeczniczo – Konsultacyjna z następującymi komórkami organizacyjnymi:

a)  poradnia chorób zawodowych,

b)  poradnia konsultacyjna medycyny pracy,

c)  poradnia dla uczniów i pracowników młodocianych,

d) poradnia badań kierowców,

e) poradnia ochrony radiologicznej,

f) poradnia psychologii pracy,

g) poradnia chorób zakaźnych,

h) poradnia medycyny tropikalnej i medycyny podróży,

i) gabinet zabiegowy,

j) poradnia pulmonologiczna,

k) poradnia neurologiczna,

l) poradnia dermatologiczna,

m) gabinet zabiegowy w poradni dermatologicznej,

n) poradnia laryngologiczna,

o) gabinet zabiegowy w poradni laryngologicznej,

p) poradnia okulistyczna,

q) gabinet zabiegowy w poradni okulistycznej,

r) poradnia logopedyczna,

s)  poradnia foniatryczna,

t) poradnia alergologiczna,



u) poradnia kardiologiczna.

  2)  Przychodnia  Rejonowo  -Profilaktyczna  „PIASTOWSKA”  z  następującymi  komórkami

organizacyjnymi:

a) poradnia rejonowa,

b) poradnia medycyny pracy,

c) gabinet zabiegowy,

d) gabinet pielęgniarki środowiskowej.

    3)  Przychodnia Rejonowo Profilaktyczna „ELEKTROWNIA” z następującymi komórkami 

         organizacyjnymi:

a)  gabinet zabiegowy.

    4)   Ośrodek Rehabilitacji z następującymi komórkami organizacyjnymi:

                      a) Ośrodek Rehabilitacji.

 3.  Wymienione w ust. 1-2 przedsiębiorstwo nie prowadzi odrębnej księgowości  i rachunkowości

ani  nie  sporządza  odrębnych  sprawozdań  finansowych.  Roczne  sprawozdanie  finansowe

sporządza  podmiot  leczniczy  Wojewódzki  Ośrodek  Medycyny  Pracy  w  Opolu  z  siedzibą

w Kędzierzynie – Koźlu.

 4. Ponadto w skład Ośrodka wchodzą komórki organizacyjne niemedyczne i samodzielne stanowiska

pracy, które realizują zadania wyznaczone przez Dyrektora. 

     5.  Organizację i przebieg procesu udzielania świadczeń zdrowotnych, z zapewnieniem właściwej  

         dostępności  i  jakości  tych  świadczeń  w  Centrum,  a  także  szczegółową  organizację

         i zakresy działania jednostek i komórek organizacyjnych oraz samodzielnych stanowisk pracy

         określa Regulamin Organizacyjny ustalony przez Dyrektora”.  

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 3

Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w  Dzienniku  Urzędowym

Województwa Opolskiego.

2



UZASADNIENIE

Zgodnie  z  art.  42  ust.4  ustawy  z  dnia  15  kwietnia  2011  r.  o  działalności  leczniczej  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.)  kompetencję nadania statutu, w tym również dokonywania

zmian  w  statucie podmiotu  leczniczego  niebędącego  przedsiębiorcą  działającym  w  formie

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej przyznano w całości podmiotowi tworzącemu.

Podmiotem tworzącym, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 6 cyt. ustawy, w przypadku Wojewódzkiego

Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu z/s w Kędzierzynie – Koźlu jest podmiot albo organ, który utworzył

podmiot leczniczy w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Kompetencje do

utworzenia wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych,  jakimi  są  SP  ZOZ-y,  zgodnie

z ustawą z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013 r. poz. 596 z późn. zm.),

przysługują sejmikowi województwa. 

W związku z  powyższym Sejmik Województwa Opolskiego jest  uprawniony do nadawania

statutu  podmiotom  leczniczym  niebędącymi  przedsiębiorcą.  Podmiot  tworzący  dokonuje  również

zmiany w statucie podmiotu leczniczego na wniosek kierownika danego podmiotu. 

Pani  Dyrektor  WOMP  pismem  z  dnia  3  lutego  2015  r.  znak:  DE/0702-1/4/15  wystąpiła

z wnioskiem o wprowadzenie zmian do statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Opolu

z/s w Kędzierzynie – Koźlu w następującym zakresie:

• dodanie w strukturze organizacyjnej przedsiębiorstwa Opolskie Centrum Medycyny Pracy.

Uzasadnienie: Obecnie  w  Statucie  nie  ma  zapisów  dotyczących  przedsiębiorstw,  natomiast  

w rejestrze  Wojewody  Opolskiego  podmiotów wykonujących działalność  leczniczą  występują dwa

przedsiębiorstwa:

• Opolskie Centrum Medycyny Pracy,

• Ośrodek Rehabilitacji.

Przy obecnych uregulowaniach prawnych działalność ambulatoryjna może być prowadzona w tym

samym  przedsiębiorstwie  co  działalność  rehabilitacyjna,  więc   zasadnym  jest  połączenie  dwóch

przedsiębiorstw  w  jedno  pod  nazwą:  Opolskie  Centrum  Medycyny  Pracy  i  wprowadzenie

przedsiębiorstwa do Statutu. 

W ramach przedsiębiorstwa  działają następujące komórki organizacyjne:

1. Przychodnia Orzeczniczo – Konsultacyjna, z następującymi komórkami organizacyjnymi:

a)  poradnia chorób zawodowych,

b)  poradnia konsultacyjna medycyny pracy,

c)  poradnia dla uczniów i pracowników młodocianych,

d) poradnia badań kierowców,

e) poradnia ochrony radiologicznej,

f) poradnia psychologii pracy,

g) poradnia chorób zakaźnych,

h) poradnia medycyny tropikalnej i medycyny podróży,

i) gabinet zabiegowy,

j) poradnia pulmonologiczna,

k) poradnia neurologiczna,

l) poradnia dermatologiczna,

m) gabinet zabiegowy w poradni dermatologicznej,

n) poradnia laryngologiczna,

o) gabinet zabiegowy w poradni laryngologicznej,

p) poradnia okulistyczna,

q) gabinet zabiegowy w poradni okulistycznej,

r) poradnia logopedyczna,

3



s) poradnia foniatryczna,

t) poradnia alergologiczna

u) poradnia kardiologiczna

Nazwa  „Dział  Orzeczniczo–Konsultacyjny”  została  zmieniona  na  nazwę  „Przychodnia  Orzeczniczo

-Konsultacyjna”,  co właściwiej określa rodzaj świadczeń, udzielanych przez  jednostkę organizacyjną.

Ponadto  w  związku  z  wydzieleniem  w  kontrakcie  z  NFZ  w  poradni  dermatologicznej  porad

zabiegowych, koniecznym jest uzupełnienie struktury organizacyjnej  o gabinet zabiegowy. Gabinet

ten  funkcjonuje  na  bazie  dotychczasowych  zasobów  kadrowo-  sprzętowych  oraz  w  tym  samym

pomieszczeniu, co poradnia dermatologiczna. 

Kolejną zmianą jest wykreślenie nazwy  Dział Profilaktyki Podstawowej i Leczniczej a wprowadzenie

nazwy zgodnie z zapisami w rejestrze Wojewody Opolskiego podmiotów wykonujących działalność

leczniczą tj.:

 2.  Przychodnia Rejonowo -Profilaktyczna „PIASTOWSKA”:

     - poradnia rejonowa,

     - poradnia medycyny pracy,

     - gabinet zabiegowy,

     -  gabinet pielęgniarki środowiskowej.

3.  Przychodnia  Rejonowo  Profilaktyczna  „ELEKTROWNIA”  z  następującymi  komórkami

organizacyjnymi:

     - gabinet zabiegowo

 4. Ośrodek Rehabilitacji:

    - Ośrodek Rehabilitacji.

Zmiany nazwy jednostki i  komórki organizacyjnej:  Ośrodek Rehabilitacji  i  Fizykoterapii na  Ośrodek

Rehabilitacji.  Stosowany  obecnie  zapis  „i  fizykoterapii”  nie  znajduje  uzasadnienia,  bowiem słowo

rehabilitacja obejmuje również fizykoterapię.

 Proponowane zmiany zapewnią większą przejrzystość struktury organizacyjnej WOMP oraz

dostosowanie  jej  do  zadań statutowych,  realizowanych na  podstawie ustawy o  służbie  medycyny

pracy, wymogów NFZ i ustawy o działalności leczniczej, jak również do rejestru Wojewody Opolskiego

podmiotów wykonujących działalność leczniczą.  

Analizując zasadność zgłoszonego wniosku należy zważyć, co następuje:   Zgodnie z art.   2

ust. 1 pkt 8 powołanej ustawy w brzmieniu ustanowionym ustawą z dnia 14 czerwca 2012r. o zmianie

ustawy  o  działalności  leczniczej  oraz  niektórych  innych  ustaw  (Dz.  U.  z  2012r.  poz.  742),

przedsiębiorstwo, to zespół składników majątkowych, za pomocą którego podmiot leczniczy wykonuje

określony  rodzaj  działalności  leczniczej.  Stosownie  do  zapisu  art.  2  ust.  3  powołanej  ustawy

przedsiębiorstwo  podmiotu  leczniczego  jest  jednostką  lokalną  w  rozumieniu  przepisów

o statystyce publicznej, dla której nie sporządza się odrębnego bilansu, chyba że podmiot leczniczy

postanowi inaczej w regulaminie organizacyjnym. 

 Mając zatem powyższe przepisy na uwadze możliwe jest zatem wyodrębnienie w strukturze

organizacyjnej  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  w  Opolu  z/s  w  Kędzierzynie  –  Koźlu

przedsiębiorstwa obejmującego  lecznictwo ambulatoryjne.  Przedsiębiorstwo nie  będzie  prowadzić

odrębnej księgowości i rachunkowości, jak również nie będzie sporządzać odrębnego sprawozdania

finansowego.

Przedstawiona  przez  Dyrektora  Wojewódzkiego  Ośrodka  Medycyny  Pracy  w  Opolu

z/s w Kędzierzynie – Koźlu propozycja zmiany statutu zasługuje na uwzględnienie.

4



Zgodnie z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 18 września 2012r. (sygn. Akt

II OSK 1848/12) uchwała w sprawie nadania statutu podmiotowi leczniczemu podjęta na podstawie

art. 42 ust.4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej jest aktem prawa miejscowego i

podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego.

Ponadto zmiana statutu wymaga zastosowania procedury obowiązującej przy jego nadaniu,

stąd niniejsza uchwała wprowadzająca zmiany do statutu Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w

Opolu z/s w Kędzierzynie  – Koźlu podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa

Opolskiego i jako akt prawa miejscowego wchodzi w życie 14 dni po opublikowaniu.

W  związku  z  powyższą  argumentacją  oraz  w  związku  z  przytoczonymi  wyżej  przepisami

podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za zasadne.

5


